Администрация  Пушкинского сельского поселения

Кадошкинского  муниципального  района

                                                    Республики  Мордовия

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от   28 марта 2023   года                                                      № 14-П
                                                с.Пушкино
	 Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Пушкинского сельского поселения  на 2023  год

         Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  администрация  Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района  Республики Мордовия                       п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Пушкинского  сельского поселения   на 2023   год (Приложение).

2.   Данное постановление опубликовать в информационном бюллетени и на официальном  сайте   Кадошкинского   муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Пушкинского

сельского  поселения                                                                 Кадейкина   В.И..

Приложение

к постановлению администрации

Пушкинского  сельского поселения

от   28.03.2023№ 14 -П
План работы
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пушкинского  сельского поселения  на 2023 год

	№ п/п
	содержание мероприятий
	ответственный
	срок проведения
	 Объемы и источники финансирования

	1. Мероприятия, проводимые под руководством Председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Пушкинского сельского поселения  в 2022 году:

	1.1
	Разработать и утвердить план работы Комиссии ЧС и ОПБ (далее - Комиссия) на 2023   год
	Председатель,

секретарь КЧС и ОПБ
	1 кв. 2023 г.
	Финансирование не требуется

	1.2
	Проверка потенциально опасных объектов, расположенных на территории Пушкинского сельского поселения (далее - поселение)

	Председатель, члены КЧС и ОПБ

	1 раз в

квартал
	Финансирование не требуется

	1.3
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций на территории поселения
	Председатель, члены КЧС и ОПБ

	весь период

	Финансирование не требуется

	1.4
	Подготовка и реализация нормативных актов, направленных на проведение мероприятий по профилактике и минимизации ЧС и ПБ на территории поселения
	Председатель, члены КЧС и ОПБ

	по мере необходимости

	Финансирование не требуется

	1.5
	Заседание Комиссии

	Председатель, члены КЧС и ОПБ

	1 раз в квартал
	Финансирование не требуется

	1.6
	Пропаганда мероприятий по защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера (устная пропаганда, листовки, памятки)
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	Весь период
	Финансирование не требуется

	                                 2. Основные мероприятия по снижению ущерба от ЧС

	2.1
	Оценка обстановки и прогнозирования ЧС на территории поселения, своевременное оповещение населения
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	Весь период
	Финансирование не требуется

	2.2
	Контроль за созданием резервов финансовых и материальных ресурсов, их использование для обеспечения работы по профилактике и ликвидации ЧС и ПБ
	Председатель  КЧС и ОПБ
	В течении года
	Финансирование не требуется

	2.3
	Подготовка и проведение против паводковых мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод и о мерах по предупреждению, ликвидации лесных пожаров и   сухой травы
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	Март-апрель
	Финансирование не требуется

	2.4
	Проведение сходов с населением по   защите от ЧС с вручением памяток
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	В течении года
	Финансирование не требуется

	3. Мероприятия по пожарной безопасности

	3.1
	Проведение сходов с населением по обучению населения защите от ЧС  и мерам пожарной безопасности
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	В течении года
	Финансирование не требуется

	                                                    4. Практические мероприятия

	4.1
	Подготовка и проведение внеплановых заседаний Комиссии: \
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	По мере необходимости
	Финансирование не требуется

	4.2
	«О состоянии противопожарного водоснабжения на территории Пушкинского  сельского поселения
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	2 квартал
	Финансирование не требуется

	4.3
	«О готовности сил и средств на тушение пожаров в лесном фонде и сельхозугодий на территории Пушкинского сельского поселения
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	2 квартал
	Финансирование не требуется

	4.4
	«Об обеспечении  пожарной

безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2023  года и выполнение первичных мер пожарной безопасности»

	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	2 квартал
	Финансирование не требуется

	4.5
	«О подготовке к зимнему,

пожароопасному периоду  на территории поселения»
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	октябрь
	Финансирование не требуется

	4.6
	Подведение итогов работы Комиссии за  2023  год и постановка задач на 2024 год
	Председатель, члены КЧС и ОПБ
	декабрь
	Финансирование не требуется